
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

ProtokółNr 33/1/2024

Obrady rozpoczęto 29 stycznia 2024 o godz. 08:30, a zakończono o godz. 09:05 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:
1. Michał Cichocki
2. Marian Król
3. Jarosław Lasota
4. Danuta Leśniewicz

5. Robert Plech

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczyłRobert Plech - Przewodniczący Komisji.

Ad.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Robert Plech stwierdził, że porządek obrad został przekazany
radnym wraz z zawiadomieniem.

Wobec braku uwag przystąpionodo przyjęcia porządku posiedzenia.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (5)
Michał Cichocki, Marian Król , Jarosław Lasota, Danuta Leśniewicz, Robert Plech

Poniższy porządekobrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wypracowanie stanowiska w sprawie sposobu załatwienia petycji Burmistrz Stąporkowa

z dnia 08.11.2023 r.
4. Analiza treści petycji z dnia 28.12.2023 r.
5. Sprawy różne.

Ad.3.
Wypracowanie stanowiska w sprawie sposobu załatwienia petycji Burmistrz Stąporkowa

z dnia 08.11.2023 r.

Przewodniczący Komisji Robert Plech oznajmił, że na ostatnim posiedzeniu Komisja
zapoznała się z petycją oraz wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Wydziału

Rolnictwa i Ochrony Środowiskaoraz Radcę Prawnego. Na podstawie ustaleń z poprzedniego
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posiedzenia przygotowany został projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który
został udostępniony członkom Komisji.

W dyskusji wzięli udział:

Wicestarosta Wiesław Skowron podkreślił, że sprawa związana z odpadami
zgromadzonymi w Stąporkowie jest bardzo poważna. W ubiegłym roku w przedmiotowej
sprawie Najwyższa Izba Kontroli prowadziła czynności kontrolne przez 3 miesiące

i nie stwierdziła ze strony organu żadnych zaniedbań. Uwagi zawarte w protokole dotyczyły

jedynie działalności WIOŚ w Kielcach. Nadzór nad sprawą prowadzi prokurator i o każdej

decyzji jest informowany przez organ. Zgodnie z przepisami Powiat może usunąć odpady,
na które zostało wydane pozwolenie, natomiast za pozostałe odpowiada gmina lub marszałek.

Podobny problem z odpadami był w Fałkowie i sprawa ostatecznie została rozstrzygnięta

przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach. Odpady z dwóch działek zostały

usunięte przez wójta, a z pozostałych dwóch przez marszałka i w Stąporkowie jest podobna
sytuacja. Powiat nie ma możliwości usunięcia odpadów zgromadzonych w hali, na które
wydał pozwolenie, ponieważ są tam również inne odpady.

Radny Marian Król przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu była rówmez rozmowa
na temat zorganizowania spotkania z przedstawicielami Gminy Stąporków, Powiatu
i Marszałka Województwa celem wypracowania stanowiska i podjęcia działań zmierzających

do usunięcia odpadów. Zapytał czy takie spotkanie jest planowane.

Wicestarosta Wiesław Skowron oznajmił, że w 2020 roku odbyło się spotkanie, na które
zaproszeni zostali przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej , Urzędu Marszałkowskiego,

Policji oraz Powiatu. Niestety nie przyniosło żadnych efektów i organizowanie kolejny raz
takiego spotkania nie wniesie nic nowego. Jedynym wyjściem rozwiązania zaistniałej sytuacji
jest postępowanie przed Sądem Administracyjnym takie jak zostało zastosowane
w przypadku Gminy Fałków, czyli tak zwany spór kompetencyjny. Natomiast w przypadku
odpadów na terenie Gminy Stąporków stronami są syndyk, Powiat, Gmina i Urząd

Marszałkowski.

Radny Michał Cichocki zaproponował, aby wystosować pismo do Pani Burmistrz, ponieważ
zalegające odpady są zagrożeniem dla środowiska. Ponadto w związku z informacjami,
że na terenie Gminy Końskie ma powstać zakład do przetwórstwa folii, z którego ma być

produkowane paliwo zaapelował, aby Zarząd Powiatu zwrócił się do Gminy Końskie

z zapytaniem, jaka jest planowana inwestycja, ponieważ może powstać kolejny problem.

Wicestarosta Wiesław Skowron poinformował, że na ten moment do Wydziału

Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa

nie wpłynęły żadne dokumenty w sprawie powstania zakładu do przetwórstwa odpadów.
Sprawa dotyczy pierwszego etapu, który należy do zadań gminy, czyli wydania decyzji
środowiskowej. Nadmienił, że w Stąporkowie została uruchomiona procedura na wniosek
firmy, która planuje przetwarzać opony w trzech lokalizacjach. Dodał, że w sprawie
zgromadzonych w Stąporkowie odpadów dwukrotnie uczestniczył z Panią Naczelnik
w sesjach Rady Miejskiej w Stąporkowie, podczas których zostały wyjaśnione wszystkie
kwestie, ponieważ Powiat nie uchyla się od usunięcia odpadów, na które wydane zostało

pozwolenie.

Na tym dyskusje zakończono i przystąpiono do głosowania.
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Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały komisji w sprawie zaopiniowania petycji Burmistrz Stąporkowa.

Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (5)
Michał Cichocki, Marian Król, Jarosław Lasota, Danuta Leśniewicz, Robert Plech

Komisja podjęła Uchwałę Nr XXXIII/l/2024 w sprawie zaopiniowania petycji Burmistrz
Stqporkowa.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

AdA.
Analiza treści petycji z dnia 28.12.2023 r.

Przewodniczący Komisji Robert Plech stwierdził, że w dniu 28 grudnia 2023 r. wpłynęła

petycja mieszkanki Gminy Stąporków. Treść petycji została radnym udostępniona. Następnie

poprosił o zabranie głosu Panią Iwonę Bogacką - Urban - Radcę Prawnego .

Radca Prawny Iwona Bogacka-Urban oznajmiła, że w jej ocenie petycja nie podlega
właściwości Rady, ponieważ nie mieści się w zadaniach Rady Powiatu. Petycja ma charakter
konsumencki, przy czym nie ma charakteru indywidualnego tylko zbiorowy , dla których
podmiotem właściwym do rozpatrzenia jest Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Przewodniczący Komisji Robert Plech reasumując stwierdził, że na kolejne posiedzenie
zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zaopiniowania petycji.

Ad.5.
W sprawach różnych głos zabrali:

Radny Michał Cichocki ponownie zwrócił się z prośbą, aby Zarząd Powiatu skierował

do Gminy Końskie zapytanie odnośnie planowanej inwestycji do przetwórstwa folii oraz
czy wskazano nową lokalizację.

Przewodniczący Komisji Robert Plech zwrócił uwagę, że do Wydziału Budownictwa
i Gospodarki Przestrzennej oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa nie wpłynęły
żadne dokumenty.

Radny Michał Cichocki podkreślił, że jeśli wpłyną dokumenty spełniające wymogi
formalne, będzie decyzja środowiskowa, plan zagospodarowania przestrzennego na terenach
przemysłowych jest przyjęty to wówczas Starosta, jako organ nie będzie miał podstaw
do odmowy wydania decyzji.

Przewodniczący Komisji Robert Plech stwierdził, że zapytanie zostanie przygotowane
i przesłane do Burmistrza Miasta i Gminy Końskie. Ponadto poinformował, że dotarły

do niego informacje, iż od 2020 roku petycje, które wpływają do Rady Powiatu nie są

publikowane na stronie BlP Starostwa Powiatowego w Końskich. Wyjaśnił, że przedmiotowa
sprawa została już sprostowana gdyż osoba, która zarzucała brak publikacji została

poinformowana, że zmieniona została strona BlP i wszystkie petycje są publikowane.
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przygotował(a): Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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